
F
ah

rp
la

n
Bürger fahren für Bürger

Kontaktdaten www.bürgerbus-wiernsheim.de

Vorstand Jürgen Idziok Mobil: 0174 3241720

Fahreinsatzleiter Walter Ruppert Mobil: 0175 5464512

Der Fahrpreis pro Person und Fahrt beträgt 0,50 €

  Einsatztage:

Montag Vormittag
Dienstag Vormittag Nachmittag
Donnerstag Vormittag Nachmittag
Freitag Vormittag

Wiernsheim - Serres - Iptingen - Serres - Wiernsheim

B
ü

rg
er

-B
u

s

ab Mühlstraße ÖPNV-Haltestelle 08:37 10:27 12:17 13:47 15:17

1 Edeka/Netto Einkaufsmärkte 08:39 10:29 12:19 13:49 15:19

2 Pinascastraße ÖPNV-Haltestelle 08:41 10:31 12:21 13:51 15:21

3 Rathaus Serres ÖPNV-Haltestelle 08:42 10:32 12:22 13:52 15:02

4 Schillerstraße ÖPNV-Haltestelle 08:42 10:32 12:22 13:52 15:22

5 Kernerstraße Ecke Schillerstraße 08:43 10:33 12:23 13:53 15:23

6 Hans-Albrecht-Straße Kohlplatte Serres 08:44 10:34 12:24 13:54 15:24

7 Im Schönblick 08:45 10:35 12:25 13:55 15:25

8 Schönblickstraße ÖPNV-Haltestelle 08:45 10:35 12:25 13:55 15:25

9 Ortsmitte Iptingen ÖPNV-Haltestelle 08:46 10:36 12:26 13:56 15:26

10 Mönsheimer Str. Höhe Pool Shop 08:46 10:36 12:26 13:56 15:26

11 Rathaus Iptingen Mönsheimer Straße 08:46 10:36 12:26 13:56 15:26

12 Kreuzbachhalle Austraße 08:49 10:39 12:29 13:59 15:29

13 Rathaus Iptingen Mönsheimer Straße 08:49 10:39 12:29 13:59 15:29

14 Gasthaus Rössle Kelterstraße 08:50 10:40 12:30 14:00 15:30

15 Mühle Nußdorfer Straße 08:51 10:41 12:31 14:01 15:31

16 Hofwiesenstraße Ecke Vogelsangstraße 08:52 10:42 12:32 14:02 15:32

17 Feuerwache Hofwiesenstraße 08:52 10:42 12:32 14:02 15:32

18 Ortsmitte Iptingen ÖPNV-Haltestelle 08:53 10:43 12:33 14:03 15:33

19 Schönblickstraße ÖPNV-Haltestelle 08:54 10:44 12:34 14:04 15:34

20 Hans-Albrecht-Straße Kohlplatte Serres 08:55 10:45 12:35 14:05 15:35

21 Kernerstraße Ecke Schillerstraße 08:56 10:46 12:36 14:06 15:36

22 Schillerstraße ÖPNV-Haltestelle 08:56 10:46 12:36 14:06 15:36

23 Rathaus Serres ÖPNV-Haltestelle 08:57 10:47 12:37 14:07 15:37

24 Pinascastraße ÖPNV-Haltestelle 08:58 10:48 12:38 14:08 15:38

g
ü

lti
g

 a
b

 1
1

.0
6

.2
0

2
4

 -
 Ä

n
d

e
ru

n
g

e
n

 v
o

rb
e

h
a

lte
n

25 Edeka/Netto Einkaufsmärkte 09:00 10:50 12:40 14:10 15:40

26 Mühlstraße Richtung Wurmberg 09:02 10:52 12:42 14:12 15:42

27 Ortsmitte Wiernsheim Marktplatz 09:03 10:53 12:42 14:13 15:43

28 Mühlackerstraße Ärzte-Haltestelle 09:03 10:53 12:43 14:13 15:43

29 Im Roßland Roßland Ecke Brahmsstr. 09:04 10:54 12:44 14:14 15:44

30 Bürgersaal ÖPNV Haltstelle 09:05 10:55 12:45 14:15 15.45

31 AZP Boschstraße 09:06 10:56 12:46 14:16 15.46

32 Schanzstraße Ecke Oberes Feldle 09:07 10:57 12:47 14:17 15:47

33 Schanzstraße Ecke Pichlerstr. 09:08 10:58 12:48 14:18 15:48

34 Apotheke Wurmbergerstraße 09:08 10:58 12:48 14:18 15:48

an Mühlstraße ÖPNV-Haltestelle 09:09 10:59 12:49 14:19 15:49

Der WIPS Bürger-Bus Wiernsheim                                                          
     bedankt sich herzlich bei seinen Werbepartnern,                                 
           ohne Ihr Engagement wäre der Bürger-Bus in Wiernsheim nicht 

möglich

Ecke Im Sommerrain  (bei Bedarf)


